Respondetur: a) De institutione et probatione alumnorum
protrahenda, sive in novitiatu sive post, ex professo tractatur in
schema speciali « de alumnorum institutione », speciatim in
art. 68 et 71, 72.

Unde responsum huic observationi ad illud schema remitti
posset.

b) Interim autem liceat dicere, quod si alumnorum institu-
tio debeat protrahi, speciatim post Novitiatum, ut in art. 71 in-
dicatur, probationis tempus vero non debet ultra modum extendi:
ideoque Commissio consulte, post longam discussionem, censuit
prudens stare normae in art. 72 statutae.

Potius Commissio voluit insistere in qualitate institutionis
impertiendae, in competentia educatorum et in mediis suppedi-
tandis ad hanc institutionem rite impertiendam. Et in hoc, con-
cordat cum iis quae S. C. de Seminariis, propria experientia,
scribebat ad Commissionem Antepreparatoriam Concilii:

« His praemissis necesse est quaesitum ponere: Utrum iu-
venibus viginti quattuor annos natis sit moralis capacitas su-
mendi sibi, una cum Sacerdotio, onera ei inhaerentia et specia-
tim coelibatus legem; haec enim est lex, quae, propter difficulta-
tes quas secumfert, totum problema — uti diximus — determinat.

« Sacrae Ordinationis dilatio tamquam medium ad experien-

— 84 —

tiam necnon ad maturiorem deliberationem videtur inutilis et fallas. Etenim: (sequuntur variae rationes ad hoc asserendum).

« Aliter et alibi solutio problematis quaerenda est, scilicet in debita et solida formatione candidatorum. ... Proh dolor, Sacra Congregatio affirmare potest, uti ex pluribus Visitationibus Apostolicis eruitur, haud semper Seminarii Rectores ac Professores esse accurate selectos et suo muneri pares, spiritus Moderatores non raro paulo vel minime paratos, eorumque activitatem frequenter distractam aliis dioecesanis ministeriis: ex quo non est mirandum si amari colliguntur fructus » (cf. Acta et Documenta [Concilii], vol. III, p. 397-398).

Congrua congruis referendo, idem dici debet de probatione alumnorum religiosorum: probatio non est nimis protrahenda; sed maiori cum competentia et efficaciori methodo paragenda.

c) Ad casus psychopatheticos in Institutis securius detegendos, art. 48 praevidet ut « in singulis institutis ... quidam habeantur sodales in scientia et arte psychologica versati ... ut tempestive eos (casus) detegere queant et si expedierit, peritis committere ... ».

d) Quoad ceteros morbos, retinendum est praescriptum iuris (cf. can. 637 et 647, § 2, 2^o) quod alumni nequeant a professione renovanda vel perpetua emittenda excludi aut durantibus votis dimitti causa infirmae valetudinis, « nisi certo constet eam ante professionem fuisse dolose reticitam aut dissimulatam ». Porro etiam morbi de quibus in observatione tempestive detegi ordinarie poterint, si omnes candidati serio examini medici subiiciuntur ante primam professionem, novitiatum in eunte, tum exeunte. Pro hoc Constitutio Apostolica *Sedes Sapientiae* iam providit (cf. Statuta generalia, art. 33).

II. *Observatio* - LÉGER: « Loquendo de renovatione, propono quod aliquid dicatur de nominibus quae dantur membris Institutorum religiosorum. Opinor quod servanda sunt nomina in familiis recepta et cognomina quae, occasione sanctissimi baptismi, ut filii et filiae Dei acceperunt et quae numquam amiserunt. Non raro fit quod dantur nomina, e pluribus verbis composita, de quibus pauci possunt recordare. Sunt Instituta ubi tot membra sunt quod vix sufficit calendarium sanctorum et dantur nomina insolita. Sunt alia in quo, per provinciam, dantur nomina incipientia ab eadem littera alphabetica. Hoc mihi videtur proprie ridiculum et inutiliter damnosum est Ecclesiae ».

Respondetur: a) Non placeret prohibere omnibus religiosis novum nomen assumere Religionem ingrediendo, quo significa-

— 85 —

tur maior a mundo segregatio et maior Regno Dei adhaesio in iis qui propriae familiae naturali valedicunt quique omnia relinquunt propter Regnum Dei.

Verum est quod magni faciendum est nomen cum Baptismo receptum; sed hoc non impedit quominus in Confirmatione recepta, novum addatur nomen; et Professio religiosa non immerito comparatur secundo Baptismo. De cetero, non desunt in Ecclesia Praesules qui, Officium assumendo, novum nomen sibi imponunt: quod etiam observatur pro Summo Pontifice, quo intimior et plenior dedicatio proprio officio significatur.

b) Placet e contra ut selectio nominum aptiori criterio fiat et ut nomina ipsa ad simpliciorum formam reducantur.

Quare, forte in art. 71, in fine addi posset aliqua norma hac de re, modo sequenti:

« In institutis ubi candidatis novum nomen imponitur, curandum est ut illud sit simplex, decens nihilque insolitum praesferens ».

III. *Observatio* - FRINGS: « Cum Summi Pontifices inde ab anno 1950 multum institerint pro accommodatione vitae religiosae, sed in quantum videri potest, pauca adhuc consecuti sint, videntur necessariae quaedam sanctiones, ut formae religiositatis archaisticae reformentur, societates nimis parvae et sine vocationibus uniantur cum aliis magis florentibus et ita numerus quasi infinitus societatum religiosarum minuatur, habitus religiosi indigentis hygienae et vitae modernae accommodentur ».

Respondetur: De facto plura hac in re de renovatione facta sunt, etsi adhuc plura remaneant facienda.

i) Non videtur opportunum ut Concilium imponat sanctiones ad renovationem urgendam; sed ut S. Sedes, in ordine executivo super hac re vigilet atque provideat prout diversi casus id requirunt.

ii) De forma religiositatis archaisticae reformanda, in schemate ponuntur principia et criteria: iterum pertinebit ad S. Sedem in ordine executivo efficaciter providere.